
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 4-х ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (мужчины, женщины) 
РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В МНОГОДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (юноши, девушки) 

 
Нур-Султан Велотрек «Сарыарка»                                                                                          30 сентября 2019г. 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ 4-го ЭТАПА 

 
Групповая гонка по очкам 160 кругов 16 п/ф. Мужчины.  

 
    Время гонки: 49:29                    Средняя скорость гонки: 48,50 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 + - Рез-т Очки 

1 6 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО 5          3      60  68 12 

2 1 KAZ19961008 Василенков Роман КРГ 2  2       5 1  3  5 10 20  48 10 

3 23 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ   5 3 3   5   2 1 1   4 20  44 8 

4 7 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО  2  2  3   2 3 5  2 3 2  20  44 7 

5 8 KAZ20000104 Юсифов Игорь КЗО 1 5 1  1   2  1  3  5   20  39 6 

6 5 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ   3 1 2  2 3  2  2   1 2 20  38 5 

7 13 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ШМК 3 1  5 5 5 5 1 5   5 5 1 3 6  20 30 4 

8 3 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ  3    2   1     2    20 -12 3 

9 12 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ       3           20 -17 2 

10 11 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ                  40 -40 1 

11 9 KAZ20020730 Жапарулы Бауыржан КЗО      1   3         60 -56  

12 15 KAZ20020628 Елюбаев Руслан ЗКО       1           60 -59  

13-20 18 KAZ20020101 Бетц Андрей ШМК                  60 -60  

13-20 16 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ                  60 -60  

13-20 4 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ                  60 -60  

13-20 22 KAZ20020218 Абдиров Алибек АКМ                  60 -60  

13-20 19 KAZ20020109 Абдижамилов Ш. ШМК                  60 -60  

13-20 21 KAZ20020919 Бобровник Владимир АКМ                  60 -60  

13-20 17 KAZ20020404 Гуреев Адиль КРГ                  60 -60  

13-20 2 KAZ20001022 Копшин Давид КРГ                  60 -60  

 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма Очки 

1 1 KAZ19961008 Василенков Роман КРГ 2 12 12 10 36 30 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 23 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 12 6 7 8 33 20 

3 8 KAZ20000104 Юсифов Игорь КЗО 8 10 8 6 32 16 

4 7 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 7 8 10 7 32 14 

5 13 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ШМК 10 7 6 4 27 12 

6 6 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО 3 1 5 12 21 10 

7 5 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ 5 5 4 5 19 9 

8 3 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ 6 4 3 3 16 8 

9 12 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ 4 2 2 2 10 7 

10 9 KAZ20020730 Жапарулы Бауыржан КЗО 1 3 1  5 6 

11 11 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ    1 1  

 
Групповая гонка по очкам 60 кругов, 6 п/ф. Девушки 

 
Время гонки: 25:52                                                                     Средняя скорость гонки: 34,79 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 80 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 5 3 3 5 2 10   28 12 

2 88 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 3 2 5 3 5 6   24 10 

3 85 KAZ20040324 Репп Любовь НСТ 1 1  2 3 4   11 8 

4 86 KAZ20041213 Зайцева Нина НСТ  5       5 7 

5 89 KAZ20030723 Мандракова Елена РШИ   1 1 1    3 6 

6 81 KAZ20030208 Штро Нина КРГ      2   2 5 

7 84 KAZ20040218 Абашева Ева ПВЛ   2      2 4 

8 87 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 2        2 3 

9 82 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ         0 2 

 



 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма Очки 

1 80 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 12 10 12 12 46 18 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 88 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 10 12 10 10 42 16 

3 89 KAZ20030723 Мандракова Елена РШИ 7 8 7 6 28 14 

4 85 KAZ20040324 Репп Любовь НСТ 8 7 4 8 27 12 

5 81 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 5 5 5 5 20 8 

6 84 KAZ20040218 Абашева Ева ПВЛ 6 6 2 4 18 7 

7 82 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ 4 4 6 2 16 6 

8 86 KAZ20041213 Зайцева Нина НСТ   8 7 15 5 

9 87 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 3 3 3 3 12 4 

10 83 KAZ20030331 Даньшина Виолетта ПВЛ 2    2 3 

 
 

Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. Юноши. 
 

         Время гонки: 26:06                            Средняя скорость гонки: 34,48 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 73 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 3 3 2 3 3 5 5  40  64 12 

2 72 KAZ20031005 Ремхи Рудольф АО   3 5 5   10 20  43 10 

3 51 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ  5      6   11 8 

4 63 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ  2     1 4   7 7 

5 60 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ   5   1     6 6 

6 68 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 5          5 5 

7 52 KAZ20040418 Пернебай  Нурсултан КРГ     2   2   4 4 

8 61 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ 2     2     4 3 

9 74 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО 1      3    4 2 

10 62 KAZ20030828 Болатов Даниял НСТ  1    3     4 1 

11 66 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ   1    2    3  

12 67 KAZ20050908 Житниковский Игорь НСТ     1      1  

13 56 KAZ20040116 Скворцов Дмитрий КРГ           0  

14 57 KAZ20040315 Петров Андрей КРГ           0  

15 65 KAZ20040921 Лихтенберг Олег НСТ           0  

16 71 KAZ20040220 Соловей Роман РШИ           0  

17 58 KAZ20040219 Луклянец Олег ПВЛ           0  

18 69 KAZ20040421 Астапов Егор АКМ           0  

19 64 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ           0  

20 50 KAZ20040520 Олейников  Дмитрий КРГ          40 -40  

21 59 KAZ20040321 Тарабрин Никита ПВЛ          40 -40  

22 55 KAZ20040218 Жагипаров Владисав КРГ    2      60 -58  

22 54 KAZ20040616 Мусабаев  Александр КРГ    1      60 -59  

 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма Очки 

1 73 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 12 12 12 12 48 18 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 72 KAZ20031005 Ремхи Рудольф АО 8 8  10 26 16 

3 68 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ  10 10 5 25 14 

4 51 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ 7  7 8 22 12 

5 74 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО 5 6 6 2 19 8 

6 63 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ  7 3 7 17 7 

7 64 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ 10 2 4  16 6 

8 66 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ  4 8  12 5 

9 60 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ 4  2 6 12 4 

10 62 KAZ20030828 Болатов Даниял НСТ 2 3 5 1 11 3 

11 57 KAZ20040315 Петров Андрей КРГ 6    6  

12 67 KAZ20050908 Житниковский Игорь НСТ  5 1  6  

13 52 KAZ20040418 Пернебай  Нурсултан КРГ  1  4 5  

14 55 KAZ20040218 Жагипаров Владисав КРГ 3    3  

14 61 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ    3 3  

16 50 KAZ20040520 Олейников  Дмитрий КРГ 1    1  

 



 
Групповая гонка по очкам 120 кругов, 12 п/ф. Женщины. 

     Время гонки: 44:33                 Средняя скорость гонки: 40,40 км/ч 
Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Рез-т Очки 

1 25 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ 2 5 1 3 5 3 1 5   2 10 40  77 12 

2 29 KAZ19980317 Султанова Рината ПВЛ  1  5 3 5 3 1 5  5 6 40  74 10 

3 33 KAZ20021023 Осим Акпейыл АО  2 2 2   5  3  3 4 20  41 8 

4 27 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 5   1  2 2  2  1 2 20  35 7 

5 34 KAZ20020319 Титовская Кристина АО  3 3  1 1  2  2   20  32 6 

6 26 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 1    2   3 1 1   20  28 5 

7 35 KAZ20020504 Стужук Кристина АО 3  5          20  28 4 

8 37 KAZ19970831 Пастарнак Виктория КЗО          5     5 3 

9 36 KAZ19970414 Генелѐва Татьяна АО          3     3 2 

10 30 KAZ20000909 Айзахметова Анель НСТ               0 1 

11 31 KAZ20000824 Курносова Марина НСТ               0  

12 28 KAZ20021017 Мадиярова Диана КРГ              20 -20  

13 40 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ              40 -40  

14 38 KAZ20010418 Абдижаппар Актолкын КЗО              40 -40  

15 39 KAZ20020228 Грабовецкая Марина АКМ              60 -60  

15 32 KAZ20020130 Рафикова Медина НСТ              60 -60  

 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма Очки 

1 33 KAZ20021023 Осим Акпейыл АО 12 12 6 8 38 30 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 25 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ 10 10 3 12 35 20 

3 29 KAZ19980317 Султанова Рината ПВЛ 8 8 5 10 31 16 

4 34 KAZ20020319 Титовская Кристина АО 5 7 10 6 28 14 

5 27 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 7 4 8 7 26 12 

6 26 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 6 5 4 5 20 10 

7 31 KAZ20000824 Курносова Марина НСТ 1 6 12  19 9 

8 35 KAZ20020504 Стужук Кристина АО 2 1 7 4 14 8 

9 37 KAZ19970831 Пастарнак Виктория КЗО 3 3  3 9 7 

10 30 KAZ20000909 Айзахметова Анель НСТ 4   1 5 6 

11 36 KAZ19970414 Генелѐва Татьяна АО  2  2 4  

12 40 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ   2  2  

13 28 KAZ20021017 Мадиярова Диана КРГ   1  1  

 
Командный зачет: 

Место Область Мужчины Женщины Юноши Девушки Сумма 

1 Карагандинская область 38 42 12 32 124 

2 Алматинская область  52 42  94 

3 Город Нур-Султан  15 25 17 57 

4 Кзылординская область 46 7   53 

5 Павлодарская область 9 16  10 35 

6 Акмолинская область   14 20 34 

7 Город Алматы 20    20 

8 СРШИКОР им.К.Мунайтпасова    14 14 

9 Город Шымкент 12    12 

10 Костанайская область 7    7 

11 Западно-Казахстанская область     0 

 
 
 
 
Главный судья МК      Ю.Портнягин 
 
 
Главный секретарь НС                                                         А. Альжанова 
 


